
15Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.091
SUPLEMENTO
<#ABC#397801#15#462468>

PORTARIA Nº 1.010, DE 31 DE JULHO DE 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no uso 
da competência que lhe foi delegada pelo inciso XI, do art. 1º do 
Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, e tendo em vista o que 
consta do Processo nº 202318037005205,

RESOLVE:

Art. 1º  Acolher o retorno, a partir de 1º de agosto de 
2023, da servidora DANIELLE ALMEIDA SANTOS DAMASCENO, 
CPF nº ***.135.793-**, ao Poder Executivo estadual - Secretaria de 
Estado da Administração, seu órgão de origem, até então cedida ao 
Tribunal Regional Eleitoral de Goiás.

Art. 2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 31 de julho de 2023.

JORGE LUÍS PINCHEMEL
<#ABC#397801#15#462468/>

Protocolo 397801
<#ABC#397803#15#462470>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
CONTRATO Nº 007/2023

Processo nº: 202300013000971

Objeto: O objeto deste contrato é a prestação de serviços de 
fornecimento de 03 (três) equipamentos de digitalização, escâneres 
de mesa A4 (USB), pelo período de 30 (trinta) meses, incluindo 
assistência técnica de garantia on site.

Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL
Contratada: METDATA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob nº 28.584.157/0003-92.

Fundamento Legal: Na forma da Lei Federal n° 8.666/93 e da Lei 
Estadual n° 17.928/12.

Valor Total: R$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais).

Data da Assinatura: 28/07/2023

Vigência: 30 (trinta) meses, contados a partir da data de assinatura 
do referido instrumento contratual e publicação no Diário Oficial do 
Estado de Goiás.

Dotação Orçamentária: 2023.11.01.04.122.4200.4243.03, 
referente ao exercício de 2023, natureza de despesa 3.3.90.40.13, 
tendo o valor empenhado conforme Nota de Empenho nº 00071, de 
18/07/2023.

Assinaturas:
Contratante: Emília Munhoz Gaiva - Secretária de Estado da Casa 
Civil em substituição

Contratada: Carlos Eduardo Santos Pereira - Representante 
Legal
<#ABC#397803#15#462470/>

Protocolo 397803

Procuradoria Geral do Estado – PGE
<#ABC#397565#15#462204>

PORTARIA Nº 326-GAB, de 27 de julho de  2023
O PROCURADOR-GERAL DO ESTADO, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas pelo art. art. 5º, I e X, da Lei Complementar 
nº 58, de 4 de julho de 2006;

Considerando o artigo 2º da Lei nº 21.799, de 2 de março de 
2023;

Considerando o Ofício Circular nº 33/2023 - SEAD (49873546);
Considerando o que consta do Processo SEI nº 

202300003016494, especialmente as informações contidas nos 
eventos SEI nºs 49868061 e 49868154, resolve:

Art. 1º Conceder evolução funcional ao servidor ocupante do 
cargo de Gestor Jurídico abaixo relacionado, nos termos a seguir:

SERVIDOR CPF REFERÊNCIA 
FUNCIONAL 

ATUAL

REFERÊNCIA 
FUNCIONAL
PREVISTA

FERNANDO 
ROCHA 
ABRAO

***.446.621-
**

F G

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 
com efeitos financeiros a partir de 1º de agosto de 2023.

RAFAEL ARRUDA OLIVEIRA
Procurador-Geral do Estado

(Assinado Eletronicamente em 28 de julho de 2023)
<#ABC#397565#15#462204/>

Protocolo 397565
<#ABC#397571#15#462210>

ADIAMENTO DE LICITAÇÃO
ERRATA - EDITAL DE LICITAÇÃO DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023
PROCESSO nº 202200003015960, de 02/09/2022

A PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DE GOIÁS (PGE), 
CNPJ sob o nº 01.409.697/0001-11, por intermédio de seu Pregoeiro 
e Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 166-GAB/2023-PGE, 
torna público para conhecimento dos interessados o adiamento da 
abertura da sessão pública do Pregão Eletrônico nº 06/2023-PGE de 
08 de agosto de 2023, às 10:00h, para ocorrer em 15 de agosto de 
2023, às 10:00h, em virtude da alteração do expediente regular nas 
repartições públicas nos dias úteis de jogos da Seleção Brasileira 
de Futebol na Copa do Mundo Feminina FIFA 2023, nos termos do 
Decreto nº 10.294, de 27 de julho de 2023. Dessa forma, o EDITAL 
DE LICITAÇÃO (SEI nº 50002545) do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
06/2023-PGE, cujo AVISO DE LICITAÇÃO (SEI nº 50002490) foi 
publicado em 26 de julho de 2023, na página 02 do Diário Oficial do 
Estado de Goiás de nº 24.088 (Protocolo ABC nº 396596), passa a 
vigorar da forma como se segue:
1 - Aviso de Licitação (SEI nº 50002490):
1.1. Onde se lê:

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023

PROCESSO nº 202200003015960, de 02/09/2022
A PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DE GOIÁS, inscrita 
no CNPJ sob o nº 01.409.697/0001-11, situada no edifício sede 
“Republic Tower”, estabelecido à Rua 2, nº 293, Qd. D-02, Lt. 20, 
esquina com a Avenida República do Líbano, Setor Oeste, CEP 
nº 74.110-130, Goiânia-GO, torna público para conhecimento dos 
interessados, que fará realizar em 08 de agosto de 2023, às 10:00h, 
por intermédio de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela 
Portaria nº 166-GAB/PGE, de 25 de abril de 2023 (SEI nº 49490443), 
licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo MENOR 
PREÇO (LOTE ÚNICO), relativo ao Processo nº 202200003015960, 
de 02 de setembro de 2022, visando a CONTRATAÇÃO 
DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
SOLUÇÃO PARA CONTROLE DE ACESSO DE PESSOAS E 
DE VEÍCULOS, INCLUINDO EQUIPAMENTOS, SOFTWARES 
COM LICENÇA DE USO, INSTALAÇÃO E CONFIGURAÇÃO, 
A SEREM INSTALADOS NO EDIFÍCIO-SEDE DESTA PRO-
CURADORIA-GERAL DO ESTADO (PGE), DE ACORDO COM AS 
CONDIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL 
E SEUS ANEXOS, e nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 
2002, da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, da Lei Complementar 
nº 123, de 14 de dezembro de 2006, da Lei nº 17.928, de 27 de 
dezembro de 2012, do Decreto nº 9.666, de 21 de maio de 2020, e 
demais normas regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital está 
disponível no endereço abaixo ou através dos sites www.pge.go.gov.
br e www.comprasnet.go.gov.br.

PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO DE GOIÁS
GERÊNCIA DE COMPRAS E APOIO ADMINISTRATIVO

Rua 2, nº 293, Qd. D-02, Lt. 20, esq. com a Avenida República do 
Líbano, Setor Oeste CEP nº 74.110-130-Goiânia-Goiás

Fone: (062) 3252-8122/ (062) 99155-9947
IGOR ESTEVES NERY BOSSO

Pregoeiro

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: d58ce621


